* 13. Maij. Ioan. Argenterius, Castronouo in subalpina regione loco obscuro natus, sed ingenio, quod in Aristotelis schola præcipue exercuit, excellens, præstantissimus ite medicus, & scriptis ad posteritatem victuris clarus, Augustæ Taurinorum decessit, cum ætatis annum ageret 58. ad S. Ioannis ab Hercule filio honorificè sepultus. *Iac. Aug. Thuanus histor. sui tempor. lib. 54.*

* 7. Iulij Sigismundus 2. cognomento Augustus Poloniae Rex vltimus ex Jagellonum familia, Kuifiniæ in Lithuania ubi diu æger decubuerat, tandem ad Deum migravit, cum 52. annum ageret, nullis hæredibus relictis ex Elisabetha, & Catharina sororibus Ferdinandi Cæsaris filii & Barbara Radeuilia, quam inter eas mediam duxerat. *Iac. Aug. Thuanus, lib. 53.*

Genlisius & cæteri Galli prope Montenaldum ab Albano cæduntur, nempe *Hæreticus certum est Flandrorum terra sepulchrum.*

* 17. Aug. Regis Nauarræ nuptiæ quas excepit ob quãdam in Catholicos Principes coniurationem dies Bartholomæanus, siue matutinæ Bartholomæanæ. 24. eiusd. mensis à Gaspare Colinio maris præfecto, initio sumpto.

Postero die de aliis pœnæ sumptæ. Inter eos Petrus Ramus Veremandus, turbulentæ vitæ, & sui in Linguas, Artes, disciplinas, Theologiam denique ipsam furoris supplicium dedit.

* 8. Nouemb. noua stella sub Cassiopeæ asterismo cõspecta est, quæ cum coxa & pectore ipsius Cassiopeæ rhombi figuram signans immota diutius anno constitit, & cum initio Iouem magnitudine & fulgore æquaret, paulatim attenuata, & initio anni 1574. omnino extincta est. Eam cum stella, quæ magis ab Oriente ad adorandum generis humani propitiatorem recens Berhlemi natum venientibus præluxit ingeniosa & accommo-

1585

5672

Anni
Christi.

1572

Anni
mundi.

5659

data ad tempus similitudine quidam in Protestantium gratiam luculento carmine edito eandem fecit, additis tristicis augurij minis, quas bæui post euentus comprobauit. Quæ & Cornelij Gemmæ Friisij medici & astronomiæ nostra ætate peritissimi sententia fuit, ob id Neomagum ab Albano duce tunc tēporis euocati, qui de ea multa scripsit in sua Cosmocritica, ei que post natum Christum vix aliud phænomenon comparandum illuxisse dicit, siue sublimitas signi, siue raritas & diurnitas spectetur. De eo & æque miranda tradiderunt Thaddæus Hagerius, & Fabricius Polus, qui illud Viennæ in Austria obseruarunt, & Hieronymus Munius Valentia in Hispania, Hebraicæ linguæ, & Mathematicorum artium professor. *Jacobus Augustinus Thuanus historiarum sui temporis libro quarto & quinquagesimo.*

* Secundo Decembris Hyppolitus Atestinus Alfonfi primi Ferrariæ Ducis & Lucretiæ Borgiae filius, effæto laboribus, potius quàm annis, corpore, nondum enim sexagesimum ætatis annum attigerat, vita excessit. Corpus in Sanctæ Catharinæ depositum, postea Tibur translatum est, & in Franciscanorum templo conditum. Is maximis negotiis à prima adolescentia apud Reges Gallia innotuit, & propter arctam Herculis fratris cum Francisco primo affinitatem etiam ad intima eius consilia admissus, ac opimis sacerdotiis donatus, eiusdem commendatione à Paulo tertio in Cardinalium collegium cooptatus fuit. Postea sub Henrico secundo Senas, quæ ad Regis patrocinium confugerant, summa prudentiæ & æquitatis opinione moderatus, ac denique longè maximi momenti legatione sub Carolo nono defunctus, patrocinium rerum Gallicarum Romæ suscepit. Vir elato & magnifico ingenio, quod ingentia, ædificia in Gallia ab eo fabricata, & horti regali sumptu ab eo in monte Quirinali, & Tibure extructi, ad quæ visenda, toto orbe etiam hodie fit concursus, ad posteritatem testantur. *Jacobus Augustinus Thuanus historiarum sui temporis libro quarto & quinquagesimo.*